_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 19 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1217/2017 - 1 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

EMICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº.257/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.138/2017
Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender a Rede Municipal de Ensino de Nova Londrina, conforme as
especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 20 de dezembro de 2017.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 10 de janeiro de 2018, às 14:30 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE DEZEMBRO DE 2017.

Roberto Mitsuro Tsunokawa
Secretário Municipal de Educação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 19 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1217/2017 - 2 Pág(s)

PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADADE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº 013/2017

O MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 09:00
horas do dia 17 de JANEIRO de 2018, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito a Praça da Matriz, nº.261
em Nova Londrina, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço, tendo por finalidade a seleção
e contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DA COZINHA,
LAVANDERIA, SALA DE NUTRICIONISTA E COBERTURA DO PARQUE DA SUPER CRECHE
ONDINA CUREAU GIACOBBO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA. O inteiro teor do Edital e
seus anexos, poderá ser adquirido no portal da transparência, no site do município à partir do dia 02 de
janeiro de 2018.

Nova Londrina, 18 de Dezembro de 2017.

Eloisa Gouveia Martins
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 19 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1217/2017 - 3 Pág(s)

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO N.º 06, de 15 de Dezembro de 2017, do
Conselho Municipal de Saúde do Município de Nova Londrina

Dispõe sobre a Aprovação das Resoluções 169/2016 e 604/2015.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Londrina, em reunião ordinária realizada em
14 de Dezembro de 2017, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n.º 8.080, de
19/09/90, Lei Federal n.º 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal n.º 2243/2010;

RESOLVE:

Art. 1.º Aprovar as Resoluções nºs 169/2016 (repasse de recurso do transporte sanitário pra o
Quadriênio 2016-2019), no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) para a aquisição de
veículos e/ou equipamento para Transporte Sanitário do Programa de Qualificação da Atenção
Primária à Saúde – APSUS., e 604/2015 (repasse de recursos para aquisição de equipamentos,
conforme indicado no anexo 2 desta resolução, Programa de Qualificação da Atenção Primária à
Saúde - APUS), no valor de R$ 115.000,00 (Cento e Quinze Mil Reais), o qual será distribuído
nas seguintes UBS: NIS II NOVA LONDRINA, CNES – 2754428, situada na Rua Martin
Fortunato, s/nº; UNIDADE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA SAÚDE DA FAMÍLIA, CNES – 6044360,
situada na Rua Belo Horizonte, nº 53; UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JARDIM SANTANA /
NOVO HORIZONTE – CNES – 7064640, situada na Rua Major Blasi, s/nº e UNIDADE BÁSICA
DE SAÚDE VILA OPERÁRIA,, CNES – 7933975, situada na rua Padre Ernesto Bevilaqua, nº
111.

Nova Londrina, 15 de Dezembro de 2017.

GLAMIR APARECIDA CARDOSO WIGGERS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

	AVISO DE PREGÃO
	EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº 013/2017